
'V

Государственная служба по охране объектов культурного 
наследия Забайкальского края

П Р И К А З

от «25» января 2021 года г. Чита № 06-ОД

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке, 
формирования и реализации государственных программ Забайкальского края и 
Порядком проведения и критериев оценки эффективности реализации 
государственных программ Забайкальского края, утвержденными 
постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года 
№ 600,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной программы 
Забайкальского края «Сохранение, использование, популяризация и 
государственная охрана объектов культурного наследия» (далее -  План) на 
2021 год.

2. Контроль за исполнением плана вышеуказанного возложить на 
заместителя руководителя - начальника отдела Нестеренко Владимира 
Владимировича.

Руководитель Р.В. Буянов



УТВЕРЖДЕН 
приказом Г осударственной службы 

по охране объектов культурного наследия 
Забайкальского края 

от 25 января 2021 № 06-ОД

План
реализации государственной программы Забайкальского края «Сохранение, использование, популяризация и

государственная охрана объектов культурного наследия» на 2021 год.

№
п/п

Наименование
подпрограммы,
контрольного

события
подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Срок наступления 
контрольного события (дата)

Объем ресурсного 
обеспечения

Ожидаемые результаты 
реализации мероприятий

I кв. II кв. III кв IV кв 1 полугодие 2 полугодие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Подпрограмма 

"Возрождение 
исторических 

населенных мест 
Забайкалья"

Государственная 
служба по 

охране объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края

Всего на 2021 год выделено - 
0,00 тыс. руб., в т. ч. средства 
федерального бюджета - 0,00 
тыс. руб., средства бюджета 
Забайкальского края - 0.00 

тыс. руб., средства бюджетов 
муниципальных образований 

- 0,00 тыс. руб

Проведение 
работ по 

сохранению 
на объектах 
культурного 

наследия

Проведение 
работ по 

сохранению 
на объектах 
культурного 

наследия

1.1 Контрольное 
событие программы: 

"Возрождение 
исторического 

города Нерчинска"

Государственная 
служба по 

охране объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края

декабрь Проведение 
работ по 

сохранению 
на объектах 
культурного 
наследия в 

г. Нерчинск

Проведение 
работ по 

сохранению 
на объектах 
культурного 
наследия в 

г. Нерчинск



1.2 Контрольное 
событие программы: 

"Возрождение 
исторического 
города Читы"

Государственная 
служба по 

охране объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края

Проведение 
работ по 

сохранению 
на объектах 
культурного 
наследия в 

г. Чита
1.3 Контрольное 

событие программы 
"Государственная 

охрана и 
популяризация 

объектов 
культурного 

наследия, 
расположенных на 

территории 
Забайкалья"

Государственная 
служба по 

охране объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края

ноябрь Издание
книг,

брошюр,
рекламных
материалов

1.4 Контрольное 
событие программы 

Обеспечение 
проведения 
историко

культурной 
экспертизы объектов 

культурного 
наследия"

Государственная 
служба по 

охране объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края

декабрь 52
экспертизы

1.5. Контрольное 
событие программы 
"Разработка проекта 
зон охраны объектов 

культурного 
наследия"

Государственная 
служба по 

охране объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края

декабрь 3 проекта зон 
охраны

1.6. Контрольное Государственная июнь декабрь 72 ед. 72 ед.



событие программы 
Организация работ 

по определению 
перечня координат 
характерных точек 

границ объектов 
культурного 

наследия в системе 
координат, 

установленной для 
ведения Единого 
государственного 

реестра 
недвижимости"

служба по 
охране объектов 

культурного 
наследия 

Забайкальского 
края

2. Подпрограмма
«Обеспечивающая

подпрограмма»

Государственная 
служба по 

охране объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края

Всего на 2021 год 14 536,7 
тыс. руб., в т. ч. средства 
федерального бюджета -  

4 170,2 тыс. руб., средства 
бюджета Забайкальского края 
-  10 366,2 тыс. руб., средства 

бюджетов муниципальных 
образований - 0,00 тыс. руб.

выполнение 
полномочий в 
сфере охраны 
и сохранения 

объектов 
культурного 

наследия

выполнение 
полномочий 

в сфере 
охраны и 

сохранения 
объектов 

культурного 
наследия

2.1 Контрольное 
событие программы 

"Содержание и 
обеспечение 
деятельности 

аппарата 
Государственной 
службы по охране 

объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края"

Государственная 
служба по 

охране объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края

Всего на 2021 год 1 548,6 тыс. 
руб., в т. ч. средства 

федерального бюджета - 
1 548,6 тыс., средства 

бюджета Забайкальского края 
- 6 168,2 тыс. руб., средства 
бюджетов муниципальных 

образований - 0,00 тыс. руб.

Осуществле
ние

полномочий в 
сфере охраны 
и сохранения 

объектов 
культурного 

наследия

Осуществле 
ние 

полномочий 
в сфере 

охраны и 
сохранения 

объектов 
культурного 

наследия



2.2 Контрольное 
событие программы 

"Обеспечение 
деятельности ГУК 
"Центр охраны и 

сохранения объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края"

"Центр охраны 
и сохранения 

объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края"

март июнь сентябрь декабрь Всего на 2021 год средства 
бюджета Забайкальского края 

4 198,0 тыс. руб.

Осуществле
ние 

деятельности 
в сфере 

охраны и 
сохранения 

объектов 
культурного 
наследия в 

соответствии 
с гос. 

заданием.

Осуществле
ние 

деятельност 
и в сфере 
охраны и 

сохранения 
объектов 

культурного 
наследия в 

соответствии 
с гос. 

заданием.
3. Подпрограмма 

"Увековечение 
памяти погибших 

при защите 
Отечества"

Государственная 
служба по 

охране объектов 
культурного 

наследия 
Забайкальского 

края; 
органы местного 
самоуправления

декабрь Всего на 2021 год 2 621,6 
тыс. руб., в т. ч. средства 
федерального бюджета -  

2 464,3 тыс. руб., средства 
бюджета Забайкальского края 

-  157,3 тыс. руб., средства 
бюджетов муниципальных 
образований - 115 тыс. руб.

Реализация 
федеральной 

целевой 
программы 

"Увековечен 
ие памяти 
погибших 

при защите 
Отечества" 

на
территории 
Забайкальс

кого края
3.1. Контрольное 

событие программы 
"Проведение 

восстановительных 
работ на воинских 

захоронениях»

Муниципальные
районы

«Оловяннинский
район»;

«Нерчинский
район»;

«Могойтуйский
район

октябрь 4 ед.

3.2. Контрольное октябрь 4 ед.



событие программы 
"Установка 

мемориальных 
знаков"

3.3. Контрольное 
событие программы 

"Нанесение имен 
(воинских званий, 

фамилий и 
инициалов) 

погибших при 
защите Отечества на 

мемориальные 
сооружения 

воинских 
захоронений по 

месту захоронения"

октябрь 101 ед.


